

RELATÓRIO UNIFICADO DAS PESQUISAS DE PREÇOS
As informações detalhadas de cada fonte podem ser verificadas através do QR Code

ID	DATA	OBJETO
138547	03/06/2026	CAMISETAS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 001	396156 BOLSA TIRA COLO Bolsa padrão Funasa, confeccionada em lona fio 10, 100% algodão, alça em fita de nylon resistente, com duas divisões e bolsa frontal em lapela; Cor: caqui; Logotipo com Brasão do município e e pintado na frontal Agentes de Endemias. Cor: caqui; Capacidade: 23 litros, Altura mínima: 32 cm; Largura mínima: 37 cm	UND 30,00	119,67 3.590,10
PNCP 00.000.000/9999-18 (R\$ 130,00): MUNICIPIO DE URUBURETAMA/CE Processo Nº: 0102 Modalidade: Dispensa Nº023/2025.07 Data: 22/12/2025 Fornecedor: 21810730000128 - MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO LTDA UN: Unida QTDE: 24,00 VALOR: R\$ 130,00 DESCRIÇÃO: BOLSA TIRACOLO PADRÃO EM LONA PARA AGENTES DE ENDEMIAS			
TCE CE 09.499.757/0001-46 (R\$ 99,00): Secretaria de Educacao/CE Processo Nº: 014.2025.PC Modalidade: NF de Mercadoria-225 NºContrato Nº 2025.12.10.04 Data: 09/01/2026 Fornecedor: 55.917.909/0001-09 - ABRACE COMERCIO E LOCAÇÃO DE ARTIGOS RECREATIVOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 99,00 DESCRIÇÃO: BOLSA TRANSVERSAL - BOLSA TRANSVERSAL - ESPECIFICACAO: BOLSA MODELO TIRACOLO EM			
TCE RS 00.000.000/9999-39 (R\$ 130,00): PM DE CRISTAL/RS Processo Nº: 768/2026 Modalidade: Processo de Dispensa Data: 06/05/2026 Fornecedor: 26.254.113/0001-07 - POA RESGATE - COMERCIO DE MATERIAIS DE SEGURANCA LTDA UN: un QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 130,00 DESCRIÇÃO: Bolsa tiracolo para transporte			

Anexo I Lote 001 Item 002	622831 CALÇA DE BRIM PROFISSIONAL, Em Brin grosso 100% Algodão. Cor azul royal com faixas refletivas verde de 2,5cm. Em elástico total e bolsos na parte da frente. Tamanhos (38 a 40, 42 a 44, 46 a 48). A arte será confeccionada pela empresa vencedora, conforme o modelo solicitado pela Secretaria, que será e ncaminhado juntamente com o empenho	UND 86,00	59,09 5.081,74
SIMILARES 00.000.000/9999-02 (R\$ 57,00): Município de ARIQUEMES/RO - 04.104.816/0001-16 Processo Nº: 90088 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 29/09/2025 Fornecedor: 05.210.349/0001-71 - INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES BIGMAR LTDA UN: UND QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 57,00 DESCRIÇÃO: CALÇA PROFISSIONAL BRIM AZUL MARINHO			
PNCP 00.000.000/9999-18 (R\$ 64,82): CONSORCIO REGIONAL DE PROMOCAO DA CIDADANIA - MULHERES DAS GERAIS/MG Processo Nº: 0023 Modalidade: Dispensa Nº024 Data: 03/12/2025 Fornecedor: 48283797000108 - MULTIPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 64,82 DESCRIÇÃO: CALÇA PROFISSIONAL, MODCALÇA PROFISSIONAL, MODELO:UNISSEXMATERIAL: BRIM 100% ALGODÃO, COR: BRANCATAMANHO: P, M, G, GG, EG, XGG QUANTIDADE BOLSOS: 4 - TIPO BOL-SO: MINIMO 2 FRONTAIS APLICAÇÃO: COZINHAELO:UNISSEX			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 55,45): BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DO IBIRAPUERA/SP Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº4020 Data: 24/04/2026 Fornecedor: 18386337000144 - SILVENINA UNIFORMES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 124,00 VALOR: R\$ 55,45 DESCRIÇÃO: CALÇA PROFISSIONAL, EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, COR BRANCA			

Anexo I Lote 001 Item 003	486591 CALÇA PARA GARI Em Brin grosso 100% Algodão. Cor laranja com faixas refletivas. Em elástico total e bolsos na parte da frente. Tamanhos (38 a 40, 42 a 44, 46 a 48) nas seguintes proporções (50, 100, 50). A arte será confeccionada pela empresa vencedora, conforme o modelo solicitado pela Secretaria, que será e ncaminhado juntamente com o empenho	UND 90,00	72,33 6.509,70
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 72,00): MUNICIPIO DE BRAGANÇA/PA/PA Processo Nº: 9.2026-010 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº10 Data: 26/02/2026 Fornecedor: ALDECIR DE OLIVEIRA MOREIRA LTDA - 34.713.717/0001-00 UN: UNIDADE QTDE: 48,00 VALOR: R\$ 72,00 DESCRIÇÃO: Calça operacional gari. Especificação: com elástico e bolsos, tecido brim pesado e detalhes refletivos.			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 70,00): MUNICIPIO DE CARLINDA/MT Processo Nº: 60/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº16/2025 Data: 07/11/2025 Fornecedor: SM GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA EPP UN: un QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 70,00 DESCRIÇÃO: CALÇA GARI, COR LARANJA COM FAIXA REFLETIVA NAS DUAS PERNAS, EM TECIDO BRIN,COM ELASTICO NA CINTURA, TAMANHOS P AO GG (ESCOLHA NO PEDIDO).			
PNCP 00.000.000/9999-18 (R\$ 74,99): MUNICIPIO DE ESTRELA DE ALAGOAS/AL Processo Nº: 0040 Modalidade: Pregão - Eletrônico NºPE38/2025-SRP Data: 19/03/2026 Fornecedor: 07692758000187 - M. ANA FRANCA UN: Unidade QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 74,99 DESCRIÇÃO: Calça comprida com faixas refletivas, tipo gari - Tecido em brim ou sarja pesada, 100% algodão, cor laranja fluorescente, no mesmo tom da camisa de manga longa, com faixas refletivas. Cintura com elástico. Deverá atender as normas da ABNT NBR 15292:2013. Tamanho do P ao XXG. O produto deverá atender ao modelo apresentado pelo órgão solicitante.			

Anexo I Lote 001 Item 004	463848 CAMISA DE MANGA LONGA, COM BOLSO, TECIDO BRIN FINO 100% ALGODÃO CORES VARIADAS A D EFINIR NO PEDIDO, com DETALHES nas mangas e golas na cor Branca refletiva, com faixas Brancas refletivas na altura do abdômen. A arte será confeccionada pela empresa vencedora, conforme o modelo solicitado pela Secretaria, que será encaminhado juntamente com o empenho. Logomarca da secretaria estampada na parte frontal no Bolso.	UND 198,00	57,77 11.438,46
SIMILARES 00.000.000/9999-02 (R\$ 58,00): Município de COLORADO DO OESTE/RO - 04.391.512/0001-87 Processo Nº: 0035 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 08/01/2026 Fornecedor: 01.060.256/0001-57 - L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: UN QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 58,00 DESCRIÇÃO: CAMISA MASCULINA MANGA LONGA COM GOLA EM V TAMANHO G2 COR CINZA TECIDO MALHA FRIA PV 67%			



Município de PRESIDENTE MEDICI
ESTADO DE RONDÔNIA

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
POLIESTER 33% VISCOSE – (ANTIPELLING = ANTI BOLINHAS) COM PROTEÇÃO UV, BORDADO COM LOGO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA NA PARTE SUPERIOR ESQUERDO E NA MANGA COM A LOGO DA PREFEITURA, TECIDO, COR E BORDADO DE BOA QUALIDADE. LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 56,31): MUNICÍPIO DE LAGO DA PEDRA/MA/MA Processo Nº: 230/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº41 Data: 19/09/2025 Fornecedor: FALCAO & MOURA EMPREENDIMENTOS LTDA - 20.131.901/0001-20 UN: UND QTDE: 17,79 VALOR: R\$ 56,31 DESCRIÇÃO: Camisa caqui tecido 100 algodão manga curta e manga longa, nome e tipo sanguíneo, brasão agentes de trânsito, bandeira do maranhão lado esquerdo e brasão do município lado direito. PORTAL DE COMPRAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 59,00): Prefeitura Municipal de Várzea/PB Processo Nº: 251110PE00039 Modalidade: Pregão para Registro de Preço Nº00039/2025 Data: 18/11/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 59,00 DESCRIÇÃO: CAMISA SOCIAL MANGA LONGA PARA PROFISSIONAIS LOTADO EM DIVERSAS SECRETARIAS: Camisa em malha Camisa em malha 60% Algodão e 40% Poliéster cores de acordo com a administração, com 7 botões, gola polo e punho em poliéster com estampa em serigrafia frente e costa e costura reforçada com logomarca da Prefeitura Municipal. COR: a combinar, Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XG e XXGG.			

Anexo I	CAMISA SOCIAL FEMININA Camisa social com botões na frente, manga longa, confeccionada em tecido leve, com corte clássico, compacto e com baixa transparência. Possui estampa bordada na parte frontal superior do lado esquerdo, nas costas e em uma das mangas. Composição: Poliéster (maior durabilidade e menor amassamento) e algodão (maior frescor e maciez). Tecido: Workwear	UND	59,90
Lote 001	Tricoline, com proteção UV fator 30 e tecnologia antipilling (não forma bolinhas). Tamanhos: P, M, G, GG e EG. A arte será confeccionada pela empresa vencedora, conforme modelo solicitado pela Secretaria, sendo encaminhada juntamente com o empenho.	80,00	4.792,00
Item 005			
PORTAL DE COMPRAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 60,00): Prefeitura Municipal de Rurópolis/PA Processo Nº: 00001.20260223/0009-16 Modalidade: Pregão para Registro de Preço Nº010/2026 Data: 26/03/2026 Fornecedor: UN: UND QTDE: 1.220,00 VALOR: R\$ 60,00 DESCRIÇÃO: Camisa social feminina, manga longa em tricoline com elastano composição 67% poliéster, 28% algodão e 5% elastano Tamanho G PNPC 00.000.000/9999-18 (R\$ 60,00): MUNICIPIO DE TOCANTINOPOLIS/TO Processo Nº: 0076 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº36 Data: 17/10/2025 Fornecedor: 51333567000110 - 51.333.567 DORIS MARY QUEIROZ SANTOS DE ASSUNCAO UN: UN QTDE: 1.890,00 VALOR: R\$ 60,00 DESCRIÇÃO: CAMISA GOLA POLO: masculina e feminina, confeccionada em tecido pique, com 53 algogão e 47 poliéster e gramatura de 165 g/m, com peitilho dos dois lados de dentro, cor azul marinho (ou cor a ser escolhida/defenida peloa SEMAS) três botões na frente, acabamento de gola amarelo canário (ou cor a ser escolhida/definida pela SEMAS) Brasão do município aplicado no lado esquerdo 160 (com todas as cores padrões) abaixo do brasão (GESTÃO 2025/2029) nas costas logo dos equipamentos equipamentos da Assistência Social. LICITAR DIGITAL 35.125.567/0001-79 (R\$ 59,70): PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO EVANGELISTA/MG Processo Nº: 000138/2025 Modalidade: Pregão Nº000021/2025 Data: 16/12/2025 Fornecedor: UN: Unida QTDE: 140,00 VALOR: R\$ 59,70 DESCRIÇÃO: CAMISA SOCIAL UNISSEX MANGA CURTA Camisa Social com botões centralizados masculina e feminina, bolso com a logo bordada do lado esquerdo na parte frontal, manga curta, tecido PROFIT, cor a definir. Sendo composta de 67% de poliéster e 33% de algodão. logotipos A DEFINIR (depende da secretaria solicitante). Tamanhos A DEFINIR. Cor A DEFINIR			

Anexo I	CAMISA SOCIAL FEMININA MANGA CURTA Camisa social com botões na frente, manga curta, confeccionada em tecido leve, com corte clássico, compacto e com baixa transparência. Possui estampa bordada na parte frontal superior do lado esquerdo, nas costas e em uma das mangas. Composição: Poliéster (maior durabilidade e menor amassamento) e algodão (maior frescor e maciez). Tecido: Workwear	UND	55,14
Lote 001	Tricoline, com proteção UV fator 30 e tecnologia antipilling (não forma bolinhas). Tamanhos: P, M, G, GG e EG. A arte será confeccionada pela empresa vencedora, conforme modelo solicitado pela Secretaria, sendo encaminhada juntamente com o empenho.	80,00	4.411,20
Item 006			
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 52,04): MUNICÍPIO DE JAPARAÍBA/MG/MG Processo Nº: 0171/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº49 Data: 30/10/2025 Fornecedor: CARLOS HUMBERTO PRIMO - 11.601.765/0001-01 UN: UN QTDE: 46,26 VALOR: R\$ 52,04 DESCRIÇÃO: CAMISA SOCIAL FEMININA MANGA CURTA VERDE GOLA: tipo social feminina, estruturada, com entretela leve e acabamento interno reforçado. MANGA: curta e costura reforçada. COMPOSIÇÃO: Tricoline Polycotton. Tecido misto de alta performance, com propriedades de fácil cuidado (não amarrota com facilidade), com predominância de fibras sintéticas e naturais em 90 Poliéster 10 Algodão. ACABAMENTO: modelagem acinturada, costuras reforçadas com pesponto duplo em áreas de movimento. Tecido de toque macio e caimento elegante, com boa apresentação visual e baixa necessidade de passadoria. ESTAMPARIA: Brasão da Prefeitura bordado sobre o lado esquerdo do peito, na cor cinza grafite ou preta, conforme arte fornecida pela contratante. COR: verde (tonalidade a ser definida pela secretaria solicitante). TAMANHOS: disponíveis nos tamanhos P, M, G, GG e EGG, conforme demanda da secretaria solicitante. OBSERVAÇÃO: faixa horizontal preta, fina, posicionada na altura do busto. Deverá ser apresentada amostra física da camisa para aprovação da contratante antes da produção final. DETALHE: três botões consecutivos na altura da gola garantem melhor cobertura na região do busto, oferecendo mais segurança e discrição no uso diário. PORTAL DE COMPRAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 57,00): Prefeitura Municipal de Rurópolis/PA Processo Nº: 00001.20260223/0009-16 Modalidade: Pregão para Registro de Preço Nº010/2026 Data: 26/03/2026 Fornecedor: UN: UND QTDE: 871,00 VALOR: R\$ 57,00 DESCRIÇÃO: Camisa social feminina, manga curta em tricoline com elastano composição 67% poliéster, 28% algodão e 5% elastano Tamanho M PNPC 00.000.000/9999-18 (R\$ 56,38): CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DAS VERTENTES/MG Processo Nº: 0006 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº00062026 Data: 07/04/2026 Fornecedor: 39762429000151 - RAYANE LUCENA RIBEIRO BORGES UN: UN QTDE: 66,00 VALOR: R\$ 56,38 DESCRIÇÃO: CAMISA SOCIAL VERDE FEM MANGA CURTA C/ ZIPERCamisa Social Verde feminina Manga Curta com Ziper. Cor: Verde menta ou verde escuro;Manga curtaTecido: Tricoline IbizaGola poloCom zíper da mesma cor do pano.Logo do CISVER bordado - 6,5 cm (modelo e cores em anexo)Tamanhos: P, M, G, GG, EXG			



Município de PRESIDENTE MEDICI
ESTADO DE RONDÔNIA

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 007	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA Camisa social com botões na frente, manga curta, confeccionada em tecido leve, com corte clássico, compacto e com baixa transparência. Possui estampa bordada na parte frontal superior do lado esquerdo, nas costas e em uma das mangas. Composição: Poliéster (maior durabilidade e menor amassamento) e algodão (maior frescor e maciez). Tecido: Workwear Tricoline, com proteção UV fator 30 e tecnologia antipilling (não forma bolinhas). Tamanhos: P, M, G, GG e EG. A arte será confeccionada pela empresa vencedora, conforme modelo solicitado pela Secretaria, sendo encaminhada juntamente com o empenho.	UND 30,00	56,16 1.684,80
PORTAL DE COMPRAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 60,00): Prefeitura Municipal de Rurópolis/PA Processo Nº: 00001.20260223/0009-16 Modalidade: Pregão para Registro de Preço Nº010/2026 Data: 26/03/2026 Fornecedor: UN: UND QTDE: 870,00 VALOR: R\$ 60,00 DESCRIÇÃO: Camisa social masculina, manga curta em tricoline com elastano composição 67% poliéster, 28% algodão e 5% elastano Tamanho G			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 49,50): BASE AEREA DE BOA VISTA BABV/RR Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº3917 Data: 23/10/2025 Fornecedor: 18386373000144 - SILVENINA UNIFORMES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 70,00 VALOR: R\$ 49,50 DESCRIÇÃO: CAMISA SOCIAL MASCULINA, MANGA CURTA, COLARINHO DUPLA, TECIDO GRAFIL 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO, COR BRANCA			
COMPRAS GOV 00.000.000/9999-38 (R\$ 58,99): GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM/PA Processo Nº: 12062805901152025 Modalidade: PREGÃO Data: 03/03/2026 Fornecedor: 41452284000134 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 91,00 VALOR: R\$ 58,99 DESCRIÇÃO: (263266) CAMISA MASCULINA, MATERIAL: ALGODÃO , TIPO: SOCIAL , MODELO MANGA: CURTA , TIPO PEITILHO: FECHAMENTO COM BOTÃO , COR: BRANCA , TAMANHO: M , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BOLSO , USO: MOTORISTA Unidade de fornecimento: UNIDADE			

Anexo I Lote 001 Item 008	634398 CAMISA SOCIALCAMISA SOCIAL COM BOTÕES NA FRENTE, MANGA LONGA DE TECIDO LEVE, CORT E CLÁSSICO, COMPACTO E COM BAIXA TRANSPARÊNCIA; COM ESTAMPARIA BORDADA NA FRENTE PARTE SUPERIOR DO LADO ESQUERDO, COSTA E UMA MANGA; Composição: Poliéster com mais durabilidade e amassa menos / algodão com mais frescor e maciez; Tecido: Workwear Tricoline com proteção UV fator 30 e antipilling, não faz bolinhas); Tamanhos (P, M, G, GG, EG) A arte será confeccionada pela empresa vencedora, conforme o modelo solicitado pela secretaria, que será encaminhado juntamente com o empenho.	UND 80,00	58,33 4.666,40
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 56,00): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE/GO/GO Processo Nº: 52815/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº70 Data: 09/10/2025 Fornecedor: TEREZINHA APARECIDA DE OLIVEIRA SANTOS - 09.214.944/0001-36 UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 56,00 DESCRIÇÃO: CAMISA SOCIAL MASCULINA, MANGA LONGA, NA COR VERDE MENTA MODELO SLIM, MODELAGEM ACINTURADA. TECIDO TRICOLINE IBIZA DOPTEX 68 ALGODÃO, 27 POLIÉSTER, 5 ELASTANO, 148 GR/M. BORDADO DO LADO ESQUERDO DO PEITO (LOGOTIPO CONFORME SOLICITAÇÃO). BOTÕES PARA FECHAMENTO. TAMANHOS: PP/P/M/G/GG/EG			
PORTAL DE COMPRAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 59,00): Prefeitura Municipal de Várzea/PB Processo Nº: 251110PE00039 Modalidade: Pregão para Registro de Preço Nº00039/2025 Data: 18/11/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 59,00 DESCRIÇÃO: CAMISA SOCIAL MANGA LONGA PARA PROFISSIONAIS LOTADO EM DIVERSAS SECRETARIAS: Camisa em malha Camisa em malha 60% Algodão e 40% Poliéster cores de acordo com a administração, com 7 botões, gola polo e punho em poliéster com estampa em serigrafia frente e costa e costura reforçada com logomarca da Prefeitura Municipal. COR: a combinar, Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XG e XXGG.			
PNCP 00.000.000/9999-18 (R\$ 60,00): DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO/SP Processo Nº: 0236 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº85 Data: 10/02/2026 Fornecedor: 38419373000174 - 2C CONFECÇÕES SA UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 60,00 DESCRIÇÃO: CAMISA SOCIAL ABERTA, COM 6 BOTÕES TRANSPARENTES MED. 1,1 CM DE DIÂMETRO E LINHA NA COR DO TECIDO, 2 BOTÕES NO COLARINHO MED. 0,9MM DE DIÂMETRO, EXPOSTOS NA GOLA, AMBOS COM 4 FUROS, COM FORRO PARTE INTERNA DA GOLA NA COR AZUL MARINHO, COM COSTURAS PARA O FECHAMENTO DOS OMBROS, COM PALA EM TECIDO DUPLA, COM COSTURA REBATIDA, MANGA CURTA, COM LINHA DA MESMA COR, E DUAS PREGAS LATERAIS NAS COSTAS, MANGAS E LATERAIS, COM FECHADEIRA DE DUAS AGULHAS, COM UM BOLSO MEDINDO 13,8CM X 15CM E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA DO LADO ESQUERDO, COM LOGOTIPO DAE, BORDADO MED. 5 CM DE COMPRIMENTO X 2,5 CM DE LARGURA , COM DUAS PREGAS NAS LATERAIS DAS COSTAS, NO TECIDO CONFORME NBR 14.726 COM A SEGUINTE DESCRIÇÃO: SARJA 2X1, COM GRAMATURA MÉDIA DE 160G/M², COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: 60% ALGODÃO E 40% POLIÉSTER, NA COR AZUL CLAROAS GRAMATURAS DOS TECIDOS PODEM VARIAR EM ATÉ 5%. PANTONE 173936 . TAMANHO: EXG2			

Anexo I Lote 001 Item 009	623892 CAMISETA (PV) GOLA REDONDA, COM BOLSO, MANGA CURTA - CORES VARIADAS, A DEFINIR NO P EDIDO TAMANHOS: P, M, G, GG, EG. Com impressão em processo sublimação na frente e nas costas com escrita, logotipo institucional timbrando e logomarca da campanha. A arte será confeccionada pela empresa vencedora, conforme o modelo solicitado pela secretaria, que será e ncaminhado juntamente com o empenho.	UND 840,00	49,96 41.966,40
PORTAL DE COMPRAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 49,99): PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUI/PI Processo Nº: 117/2025 Modalidade: Pregão para Registro de Preço Nº004/2026 Data: 14/04/2026 Fornecedor: UN: UN QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 49,99 DESCRIÇÃO: Camiseta Gola Redonda manga curta confeccionada em malha dry fit com sublimação colorida digital			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 49,90): MUNICIPIO DE CRUZ ALTA/RS Processo Nº: 306/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº306/2025 Data: 30/10/2025 Fornecedor: SUPREMA CONFECÇÃO LTDA UN: UND QTDE: 24,00 VALOR: R\$ 49,90 DESCRIÇÃO: CAMISETA PADRÃO SAMU, UNISSEX, MANGA:CURTA, GOLA REDONDA, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, MATERIAL: 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 50,00): INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - CAMPUS JUINA/MT Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº26458 Data: 09/04/2026 Fornecedor: 09675289000113 - CRIS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 50,00 DESCRIÇÃO: CAMISETA BRANCA, GOLA REDONDA,MANGA CURTA			



Município de PRESIDENTE MEDICI
ESTADO DE RONDÔNIA

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 010	477099 CAMISETA (PV) GOLA REDONDA, MANGA CURTA – CORES VARIADAS, A DEFINIR NO PEDIDO. TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, EG. Com impressão em processo sublimação na frente e nas costas com escrita, logotipo institucional timbrando e logomarca da campanha. A arte será confeccionada pela empresa vencedora, conforme o modelo solicitado pela secretaria, que será e ncaminhado juntamente com o empenho.	UND 1.940,00	56,33 109.280,20
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 59,00): SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TERRA SANTA/PA/PA Processo Nº: 0017 Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA Nº17 Data: 05/11/2025 Fornecedor: VIDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - 05.508.323/0001-04 UN: Unidade QTDE: 5,89 VALOR: R\$ 59,00 DESCRIÇÃO: Camiseta Tipo: Unissex Tipo Manga: Curta Tipo Gola: Redonda Cor: Diversas Tamanho: Sob Medida Material: Dry Fit Aplicação: Prática Esportiva Aplicação: Impressão em sublimação total Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão			
PNCP 00.000.000/9999-18 (R\$ 60,00): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS MONTIVIDU DO NORTE/GO Processo Nº: 0041 Modalidade: Dispensa Nº(3604) 117-0 Data: 25/03/2026 Fornecedor: 35354744000199 - XENIA FREIRE FERREIRA DA SILVA 00339428112 UN: UN QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 60,00 DESCRIÇÃO: Camiseta manga curta gola redonda TRADICIONAL. Tamanho: "GG".			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 50,00): INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - CAMPUS JUINA/MT Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº26458 Data: 09/04/2026 Fornecedor: 09675289000113 - CRIS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 50,00 DESCRIÇÃO: CAMISETA BRANCA, GOLA REDONDA,MANGA CURTA			

Anexo I Lote 001 Item 011	613377 CAMISETA (PV) NA COR BRANCA, GOLA REDONDA, MANGA CURTA – TAMANHOS 08 A 16 ANOS Com impressão em processo sublimação na frente e nas costas com escrita, logotipo institucional timbrando e logomarca da campanha. A arte será confeccionada pela empresa vencedora, conforme o modelo solicitado pela secretaria, que será e ncaminhado juntamente com o empenho	UND 140,00	28,24 3.953,60
PORTAL DE COMPRAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 19,80): Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo/RS Processo Nº: 403 / 2025 - 2595 Modalidade: Pregão Nº94/2025 Data: 16/10/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 19,80 DESCRIÇÃO: Camiseta Tamanho 16 juvenil, de malha 92% poliéster e 8% elastano, manga curta, gola redonda, cor Preta, impressão frente e costas: Logo Brigada Militar (Frente), A: 5, L: 5, Logo Inclusão (Frente), A: 17, L: 20, Logo realização (Costas), A: 18,7, L: 20. Sendo estas imagens impressas por sublimação.			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 37,00): MUNICIPIO DE CAFEZAL DO SUL/PR Processo Nº: 18/2026 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº07/2026 Data: 23/03/2026 Fornecedor: L C REINA CONFECCOES LTDA - ME UN: UNIDADE QTDE: 230,00 VALOR: R\$ 37,00 DESCRIÇÃO: CAMISETA MANGA CURTA GOLA REDONDA - JUVENIL (10 ao 16)			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 27,93): UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA/CE Processo Nº: 0003 Modalidade: NFE Nº126619 Data: 26/03/2026 Fornecedor: 00212872000113 - ASA SUL INDUSTRIA E COMERCIO DE MALHAS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 27,93 DESCRIÇÃO: CAMISETA INFANTOJUVENIL GOLA REDONDA MANGA CURTA FIO 30 CARDADA PRETO 10			

Anexo I Lote 001 Item 012	480883 CAMISETA ADULTA UNISSEX MANGA CURTA SUBLIMAÇÃO TOTAL Camiseta adulta unissex, manga curta, gola redonda (careca) ou gola em V, confeccionada em tecido próprio para sublimação total, po malha tecnológica, composta por 100% poliéster ou mistura equivalente compa vel com sublimação, com tratamento an bacteriano e proteção solar UV, com Fator de Proteção Solar (FPS) míni mo 30 e máximo 50, com cer ficação ou laudo técnico. Gramatura aproximada entre 130 g/m² e 180 g/m², teci do leve, respirável, de secagem rápida, com bom caimento, conforto térmico e alta resistência a lavagens, se m desbotamento, manchas ou deformações. Estampa em sublimação total (full print), cobrindo frente, costas e mangas, conforme arte a ser fornecida pela Contratante, impressão colorida em alta definição, sem limitaça o de cores e sem relevo. Costuras reforçadas (overlock e/ou galoneira), gola com acabamento reforçado, bain has bem finalizadas. Cores conforme arte aprovada (base clara quando necessário para sublimação). E queta interna estampada (sublimada) ou costurada, contendo tamanho, composição e instruções de lavagem. Tama nhos adultos unissex P, M e G (podendo incluir GG e EXG, se solicitado). A arte será confeccionada pela emp resa vencedora, conforme o modelo solicitado pela secretaria, que será encaminhado juntamente com o emp enho	UND 400,00	43,35 17.340,00
SIMILARES 00.000.000/9999-02 (R\$ 35,25): Município de JARU/RO - 04.279.238/0001-59 Processo Nº: 0108 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 07/10/2025 Fornecedor: 48.909.059/0001-23 - VISAO REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 35,25 DESCRIÇÃO: CAMISETA MANGA LONGA INFANTIL UNISSEX, PERSONALIZADA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, COMPOSTA POR 98% POLIÉSTER E 2% ELASTANO, COM PROTEÇÃO UV			
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 49,90): MUNICIPIO DE SANTA ROSA DA SERRA/MG/MG Processo Nº: 211/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº27 Data: 16/10/2025 Fornecedor: ROMANAS CONFECCOES LIMITADA - 11.087.589/0001-23 UN: UNIDADE QTDE: 27,93 VALOR: R\$ 49,90 DESCRIÇÃO: CAMISETA PERSONALIZADA DE GOLA POLO - Modelagem unissex; - Tamanhos variados do P ou XXG; - Manga curta, comprimento padrão e barra em ribana da mesma cor da camiseta; - Gola tipo polo confeccionada em ribana da mesma cor da peça com reforço interno da gola com viés ou fita de ombro a ombro, com 2 ou 3 botões; - Tecido em Piquet 100 algodão penteado ou polialgodão (poliéster/algodão), fio 30.1 ou superior, gramatura mínima: 180 g/m² a 220 g/m². - Cor a definir; - Identificação em bordado computadorizado ou sublimação com logo da Secretaria Municipal de Saúde, do setor, cargo e logo do SUS; - Acabamento fino, com costura reforçada em toda as peças. OBS: Modelo somente como referência, as logos serão diferentes.			
COMPRAS GOV 00.000.000/9999-38 (R\$ 44,90): MRO-INSTITUTO PREV. ASSIST. PORTO VELHO/RO Processo Nº: 92715406000192025 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Data: 14/11/2025 Fornecedor: 08106716000180 - CHAGAS & RODRIGUES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 70,00 VALOR: R\$ 44,90 DESCRIÇÃO: (614859) CAMISETA, TIPO: UNISSEX , TIPO MANGA: CURTA , TIPO GOLA: REDONDA , COR: PRETA , TAMANHO: SOB MEDIDA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO DO ÓRGÃO , MATERIAL: 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE , APLICAÇÃO: UNIFORME - Camiseta tipo: unissex, tipo manga: curta, tipo gola: redonda, cor: preta, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão, material: 67% poliéster e 33% viscose, aplicação: uniforme CAMISETAS GOLA REDONDA PERSONALIZADAS, confeccionada em malha dryfit, cor branca; manga curta da mesma cor, com a estampa em			



Município de PRESIDENTE MEDICI
ESTADO DE RONDÔNIA

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
sublimação em cores variadas. Sendo na frente a impressão do logo do IPAM e logo do Seminário, cores variadas; Nas costas, a Unidade de fornecimento: UNIDADE			

Anexo I	470406 CAMISETA EM MALHA DE ALGODÃO, CORES VARIADAS, GOLA REDONDA, MANGA CURTA - TAMANH OS: P, M, G, GG. Com impressão em processo sublimação na frente e nas costas	UND	49,34
Lote 001	Lote 001 com escrita, logotipo institucional timbrando e logomarca da campanha. A arte será confeccionada pela empresa vencedora, conforme o modelo solicitado pela secretaria, que será e ncaminhado juntamente com o empenho.	1.730,00	85.358,20
Item 013			
SIMILARES 00.000.000/9999-02 (R\$ 49,99): Município de COLORADO DO OESTE/RO - 04.391.512/0001-87 Processo Nº: 0035 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 08/01/2026 Fornecedor: 18.441.053/0001-03 - KEMILLY UNIFORMES E CONFECÇÕES LTDA UN: UND QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 49,99 DESCRIÇÃO: CAMISETA UNISSEX (LAVANDEIRA, COZINHA, VIGIAS) MANGA CURTA; GOLA REDONDA OU V; FRENTE: IMAGEM SUS; COSTURA REFORÇADA DE OMBRO A OMBRO E REFORÇO NA GOLA TECIDO: MALHA 100% ALGODÃO, TOQUE MACIO, ALTA DURABILIDADE E EXTREMO CONFORTO PERSONALIZAÇÃO: BORDADO DO SÍMBOLO DA PREFEITURA NAS COSTAS E BORDADO COM NOME + PROFISSÃO REGIÃO PEITORAL FRONTAL (OPCIONAL, SE DESEJAR) COR: AZUL MARINHO TAMANHO: XG			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 42,90): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGI/MT Processo Nº: 0890 Modalidade: NFE Nº5088803 Data: 14/11/2025 Fornecedor: 61200441000121 - 61.200.441 FAGNER ALEX CAMARGO DA VEIGA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 42,90 DESCRIÇÃO: CAMISETA 100 ALGODAO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM O LOGO DA MARTE NORTAO DO IFMT - CAMPUS ALTA FLORESTA ESTAMPADA			
COMPRAS GOV 00.000.000/9999-38 (R\$ 55,12): ETO - SECRETARIA DA PESCA E AQUICULTURA/TO Processo Nº: 93054105900962025 Modalidade: PREGÃO Data: 02/02/2026 Fornecedor: 05891838000136 - AMPLA COMERCIAL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 55,12 DESCRIÇÃO: (613565) CAMISETA, TIPO: OLIMPICA , TIPO MANGA: CURTA , TIPO GOLA: REDONDA , COR: BRANCA , TAMANHO: VARIADOS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM LOGOTIPO , MATERIAL: MALHA ALGODÃO Unidade de fornecimento: UNIDADE			

Anexo I	CAMISETA EM TECIDO 100% POLIÉSTER, TECIDO DRY FIT, MODELO UNISEX, CONFECCIONADA NAS CORES CONFORME MODELO A SER PASSADO POSTERIORMENTE, MANGA CURTA, GOLA REDOND A, COM	UND	57,80
Lote 001	ESTAMPAS NO SISTEMA DE SUBLIMAÇÃO DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS P, M, G, GG E EG. A arte será confeccionada pela empresa vencedora, conforme o modelo solicitado pela secretaria, que será encaminhado juntamente com o empenho.	65,00	3.757,00
Item 014			
PNCP 00.000.000/9999-18 (R\$ 43,30): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/GO Processo Nº: 0121 Modalidade: Dispensa Nº105 Data: 10/09/2025 Fornecedor: 00498393000105 - N N L ACESSORIOS DE MODA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 43,30 DESCRIÇÃO: Camiseta manga curta, unisex, tamanho XXG, material dryfit, com sublimação total. PADRÃO DE CORES CMYK C - 95 M - 75 Y - 30 K - 20 padrão pantone / Azul-marinho			
BNC 25.099.967/0001-01 (R\$ 72,00): MUNICIPIO DE FORQUILHINHA/SC Processo Nº: 130/PMF/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº130/PMF/2025 Data: 04/11/2025 Fornecedor: CARLOS GIOVANI DURANTE DA SILVA UN: Unidade QTDE: 14,00 VALOR: R\$ 72,00 DESCRIÇÃO: CAMISETA PCSC FUNCIONAL UNISEX MANGA CURTACAMISETA PCSC FUNCIONAL UNISEX MANGA CURTA			
BBM NET 05.342.088/0001-43 (R\$ 58,10): Socorro/SP Processo Nº: 013/2026 Modalidade: Pregão Data: 25/02/2026 Fornecedor: MWT COMÉRCIO DE ROUPAS E ESTAMPARIA LTDA ME - 17.918.683/0001-63 UN: Unidade QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 58,10 DESCRIÇÃO: CAMISETA DRY FIT UNISEX - MANGA LONGA - AZUL MARINHO Camiseta manga longa dry fit azul marinho G2 - Camisa dry- fit uv Unissex. Protection slim fitness, com proteção da pele da ação nociva			

Anexo I	354113 CAMISETA GOLA A POLO EM TECIDO PIQUET FAVINHO 100% ALGODÃO MODELO CAMISETA MASCU LINA, MANGA CURTA, COM BOLSO, CORES VARIADAS, A DEFINIR NO PEDIDO. tamanhos (P, M, G, GG, EG E EXG). bordado no bolso lado esquerdo com brasão do município.	UND	46,97
Lote 001	bordado na manga lado esquerdo a bandeira do brasil bordado na manga lado direito a bandeira do estado de RO. A arte será confeccionada pela empresa vencedora, conforme o modelo solicitado pela secretaria, que será e ncaminhado juntamente com o empenho.	807,00	37.904,79
Item 015			
SIMILARES 00.000.000/9999-02 (R\$ 44,00): Município de COLORADO DO OESTE/RO - 04.391.512/0001-87 Processo Nº: 0035 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 08/01/2026 Fornecedor: 35.963.493/0001-40 - DLIRA EMPREENDIMENTOS LTDA UN: UND QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 44,00 DESCRIÇÃO: CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA EM TECIDO PIQUET (COR A DEFINIR) BORDADO NO LADO ESQUERDO DA FRENTE COM LOGOTIPO SEMED/E OU LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO COM FECHAMENTO NA GOLA POR 3 BOTÕES (MASCULINA E FEMENINA), COMPOSIÇÃO DO TECIDO:50% ALGODÃO 50% POLIÉSTER, (PARA A EQUIPE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO) TAM. P			
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 50,00): MUNICÍPIO DE CAMPO VERDE/MT/MT Processo Nº: 2754/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº67 Data: 08/10/2025 Fornecedor: PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 11.420.136/0001-77 UN: UN - UNIDADE QTDE: 24,07 VALOR: R\$ 50,00 DESCRIÇÃO: CAMISETA GOLA POLO, MANGA CURTA, MALHA PIQUET (70 POLIESTER E 30 ALGODAO), GRAMATURA 165 A 185 G/MÁ²			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 46,90): UTFPR-CAMPUS SANTA HELENA/PR Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº171 Data: 14/04/2026 Fornecedor: 57414082000138 - RAPHAEL SHIMOYAMA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 46,90 DESCRIÇÃO: CAMISETA TIPO UNISSEX MANGA CURTA GOLA POLO MALHA PIQUET			

Anexo I	611178 CAMISETA GOLA POLO BABY LOOK, EM TECIDO PIQUET FAVINHO 100% ALGODÃO MANGA CURTA, CORES VARIADAS, A DEFINIR NO PEDIDO, MODELO BABY LOOK FEMININA tamanhos (P, M, G e GG). Bordado no peito lado esquerdo com brasão do município. Bordado na manga lado esquerdo a bandeira do brasil Bordado na manga lado direito a Bandeira do Estado de Rondônia. A arte será confeccionada pela empresa vencedora, conforme o modelo solicitado pela secretaria, que será e ncaminhado juntamente com o empenho.	UND	44,03
Lote 001		769,00	33.859,07
Item 016			
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 44,59): MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG/MG Processo Nº: 027/2026 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº16 Data: 23/04/2026 Fornecedor: DIAS MELLO LTDA - 30.121.855/0001-31 UN: UNIDADE QTDE: 8,74 VALOR: R\$ 44,59 DESCRIÇÃO: CAMISETA FEMININA BABYLOOK MANGA CURTA DE MODELO POLO NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM TECIDO PIQUET 50 POLIESTER			



A veracidade das informações pode ser consultada em:
<https://verificador.cerradosistemas.com.br>



Município de PRESIDENTE MEDICI
ESTADO DE RONDÔNIA

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
E 50 ALGODÃO, LINHA PROFISSIONAL, COM GOLA, 2 BOTÕES NA GOLA, BORDADO SIMBOLO DA PREFEITURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OLEGÁRIO NA PARTE DA FRENTE AO LADO ESQUERDO E O SIMBOLO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE PRESIDENTE OLEGÁRIO DO LADO DIREITO. TAMANHO PP.			
PNCP 00.000.000/9999-18 (R\$ 50,00): MUNICIPIO DE ESTRELA DE ALAGOAS/AL Processo Nº: 0040 Modalidade: Pregão - Eletrônico NºPE38/2025-SRP Data: 19/03/2026 Fornecedor: 07692758000187 - M. ANA FRANCA UN: Unidade QTDE: 422,00 VALOR: R\$ 50,00 DESCRIÇÃO: Camiseta polo baby look – confeccionado em malha piquet ou PV (67% poliéster/ 33% viscose), 180g/m². Gola tipo polo com dois botões, manga curta. Modelo baby look acinturada. Gola e punhos em ribana, com reforço nos ombros. No lado esquerdo do peito, identificação com o brasão do município, secretaria e departamento em bordado. Tamanhos do PP ao GG. (Tamanhos, cores e modelos irão ser informados no momento do pedido)			
LICITAR DIGITAL 35.125.567/0001-79 (R\$ 37,50): PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI/MG Processo Nº: 000067/2026 Modalidade: Pregão Nº000014/2026 Data: 22/04/2026 Fornecedor: UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 37,50 DESCRIÇÃO: CAMISETA FEMININA (BABY LOOK) GOLA POLO MANGA CURTA NA COR CINZA CHUMBO CAMISETA FEMININA (BABY LOOK) GOLA POLO MANGA CURTA NA COR CINZA CHUMBO, COM BOLSO; EM TECIDO PIQUET (COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER); BORDADO FRENTE LOGO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI E ESTAGIÁRIO; LOGO BORDADO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI ADM: 2025-2028 NO BRAÇO ESQUERDO; TAMANHOS VARIADOS DO P AO XXG.			

Anexo I Lote 001 Item 017	484160 CAMISETA GOLA POLO MANGA LONGA, COM BOLSO TECIDO PIQUET CORES VARIADAS, A DEFINIR NO PEDIDO, DETALHES NA GOLA E MANGA.MODELO MASCULINO tamanhos (P, M, G, GG, EG) nas proporções (60, 60, 50, 30) respectivamente. Slogan da Secretaria Estampada na parte frontal no Bolso. Slogan da Prefeitura de Presidente Médici estampada nas costas. A arte será confeccionada pela empresa vencedora, conforme o modelo solicitado pela Secretaria, que será e ncaminhado juntamente com o empenho.	UND 620,00	45,97 28.501,40
PORTAL DE COMPRAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 48,00): Prefeitura Municipal de Sonora/MS Processo Nº: 144/25 Modalidade: Pregão para Registro de Preço Nº69/2025 Data: 21/01/2026 Fornecedor: UN: UN QTDE: 137,00 VALOR: R\$ 48,00 DESCRIÇÃO: CAMISETA POLO MANGA LONGA EM MALHA PIQUET -TAM XG - COM GOLA, COM BOLSO, BORDADO NO BOLSO DE NO MÁXIMO 05 CORES, COM ABERTURA FRONTAL DE 03 BOTÕES			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 50,00): MUNICÍPIO DE ARROIO DO SAL/RS Processo Nº: 05/2026 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº01/2026 Data: 06/02/2026 Fornecedor: RIOLLI&LIMA CONFECCOES LTDA UN: UN QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 50,00 DESCRIÇÃO: CAMISETA POLO - TECIDO PIQUET 210G/M2 DEFESA CIVIL MANGA LONGA			
PNCP 00.000.000/9999-18 (R\$ 39,90): MUNICIPIO DE TAPIRAI/MG Processo Nº: 0026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº20 Data: 22/01/2026 Fornecedor: 30121855000131 - DIAS MELLO LTDA UN: UN QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 39,90 DESCRIÇÃO: CAMISETA POLO UNISSEX MANGA LONGA COM CONTRASTE (AZUL CEU). TECIDO: MALHA PIQUET P.A. (50 ALGODAO / 50 POLIESTER), FIO 30.1, OU SUPERIOR. GRAMATURA: MINIMA DE 190 G/M2, ASSEGURANDO DENSIDADE E DURABILIDADE. COR DO CORPO: AZUL CEU. GOLA E PUNHOS: CONFECCIONADOS EM RETILINEA DE ALTA DENSIDADE E DURABILIDADE, NA COR AZUL ESCURO, EM CONTRASTE COM O CORPO. MODELAGEM E ACABAMENTOS: CORTE TRADICIONAL (RETO) UNISSEX. MANGA LONGA COM PUNHO EM RETILINEA. GOLA COM VISTA FRONTAL E 2 OU 3 BOTOES (RESISTENTES, NA COR AZUL ESCURO OU TRANSPARENTE). DEVE POSSUIR REFORCO INTERNO NA GOLA E COSTURAS DUPLAS NOS OMBROS. OPCIONAL/DETALHE: A PEÇA DEVERA, OPCIONALMENTE, CONTER BOLSO NO LADO ESQUERDO DO PEITO. IDENTIFICACAO (SERIGRAFIA/SILK SCREEN COLORIDO): UTILIZACAO DE TINTA DE ALTA COBERTURA E RESISTENCIA A LAVAGENS PARA CORES VIVAS E DURAVEIS (CONFORME ARTE COLORIDA A SER FORNECIDA PELO MUNICIPIO): FRENTE (PEITO): SERIGRAFIA DO LOGOTIPO OFICIAL (TAMANHO PADRAO). TAMANHOS: GRADE COMPLETA UNISSEX, DO P AO XG, COM A OBRIGACAO DE A CONTRATADA FORNECER A PROVA DE TAMANHOS.			

Anexo I Lote 001 Item 018	624366 CAMISETA MANGA LONGA TÉRMICA COM GOLA REDONDA LISA, CONFECCIONADA EM TECIDO COM PROTEÇÃO UV 50+, 91% POLIÉSTER E 9% ELASTANO. (AMARELA, PRETA, AZUL, VERDE, BRANCA) SEGUNDA PROTEÇÃO UV 50+ A arte será confeccionada pela empresa vencedora, conforme o modelo solicitado pela secretaria, que será e ncaminhado juntamente com o empenho	UN 512,00	74,82 38.307,84
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 78,18): MUNICIPIO DE RESERVA/PR Processo Nº: 168/2025 Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA Nº050/2025 Data: 19/11/2025 Fornecedor: VITORIA SALDANHA NASCIMENTO 19053090746 UN: UN QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 78,18 DESCRIÇÃO: CAMISETA MANGA LONGA TERMICA FLANELADA JUVENIL UNISSEX COMPOSIÇÃO MINIMO 90 POLIESTER E ELASTANO TECIDO COM ESTRUTURA ENCORPADA DE GRAMATURA MEDIAALTA COM ACABAMENTO INTERNO FLANELADO NAO TRANSPARENTE GOLA REDONDA CAIMENTO RETO OU LEVEMENTE AJUSTADO AO CORPO ESTAMPA LISA GOLA EM TECIDO DUPLO COM COSTURA REFORÇADA COR PRETA GOLA ADEQUADA AO TAMANHO PARA VESTIR BEM E NAO GERAR DESCONFORTO PUNHOS E BARRA COM COSTURAS REFORÇADAS COSTURAS E ACABAMENTO PERFEITOS NO TOM DA PEÇA COM ETIQUETA INTERNA COM INSTRUÇÕES DE LAVAGEM COMPOSIÇÃO E TAMANHO TAMANHO 12 AO 16 TAMANHOS E CORES SERAO DEFINIDOS NO ATO DA SOLICITAÇÃO.			
PNCP 00.000.000/9999-18 (R\$ 71,28): MUNICIPIO DE MATRINCHA/GO Processo Nº: 0088 Modalidade: Dispensa Nº557 Data: 04/02/2026 Fornecedor: 00948568000139 - QUATRO VENTOS INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA UN: PEÇAS QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 71,28 DESCRIÇÃO: CAMISETA MANGA LONGA TERMICA			
LICITAR DIGITAL 35.125.567/0001-79 (R\$ 75,00): Prefeitura Municipal de Paulistas/MG Processo Nº: 098/2025 Modalidade: Pregão Nº059/2025 Data: 06/11/2025 Fornecedor: UN: Unidade QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 75,00 DESCRIÇÃO: Camiseta segunda pele MASCULINO E FEMININOCAMISETA SEGUNDA PELE MANGA LONGA AZUL MARINHO UV 50+ TAMANHO: PP, P, M, G, GGComposição: 92% Poliéster / 8% ElastanoProteção Solar: UV 50+ permanente (não sai nas lavagens) Tecnologia: Dry Fit - rápida absorção e evaporação do suor Modelagem: Ajustada ao corpo (segunda pele)Toque: Macio, leve e com sensação térmicaCom EMBLEMA DO SUS E DA PREFEITURA DE PAULISTAS.			

Anexo I Lote 001 Item 019	640919 CHAPÉU SAFARI Na cor azul marinho e caqui; confeccionado em tecido FPU 50+, que evita 98% dos raios U.V; nas laterais bot ões de pressão que permitem que as abas fiquem soltas ou pressas; abas de 8 cm protegendo do rosto; aberturas com tela e ilhós que permitem a ventilação; cordas elásticas externa regulável para o pescoço que impede que o chapéu voe; com logotipo em serigrafia em cores (tipo silkscreen) tamanhos P,M,G e GG A arte será confeccionada pela empresa vencedora, conforme o modelo solicitado pela secretaria, que será e ncaminhado juntamente com o empenho.	UND 160,00	37,73 6.036,80
---------------------------------	---	---------------	-------------------



Município de PRESIDENTE MEDICI
ESTADO DE RONDÔNIA

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 38,51): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE/PE Processo Nº: 006/2026 Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA Nº3 Data: 17/03/2026 Fornecedor: JOELMA SOUZA DE LIMA - 41.957.479/0001-36 UN: UNID QTDE: 0,00 VALOR: R\$ 38,51 DESCRIÇÃO: CHAPÉU MODELO SAFARI Chapéu modelo safari confeccionado em brim, com aba circular mínima de 7 cm para proteção solar. Com cordão ajustável e regulagem. Ventilação lateral com ilhós metálico ou tela respirável. Aplicação de logomarca bordada ou silkada. Tamanhos variados ou modelo ajustável.			
PNPC 00.000.000/9999-18 (R\$ 38,90): MUNICIPIO DE ITUMBIARA/GO Processo Nº: 0095 Modalidade: Dispensa Nº2150287 Data: 11/02/2026 Fornecedor: 62230264000199 - 62.230.264 JOSE GUSTAVO FERREIRA VIEIRA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 38,90 DESCRIÇÃO: CHAPÉU DE PROTEÇÃO TIPO SAFARI: TECIDO BRIM PESADO; PERSONALIZAÇÃO EM BORDADO; NA FRENTE, CENTRALIZADO E ACIMA, A ESCRITA "AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS" E ABAIXO, CENTRALIZADO, A LOGOMARCA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), NAS LATERAIS SILK BRASÃO DA PREFEITURA E LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM BOTÕES DE PRESSÃO PARA FECHAMENTO NAS LATERAIS E CORDÃO EM NYLON PARA AJUSTE FRONTAL. NA COR AZUL MARINHO. MEDIDAS: DIÂMETRO INTERNO (ABERTURA PARA CABEÇA) 21CM; ALTURA MIN; 10CM, ABA LARGA 9 A 10 CM E PROTEÇÃO DE NUCA COM MIN. DE 20 CM DE COMPRIMENTO.ARTE A SER DEFINIDA E CONFIRMADA MEDIANTE ORDEM DE FORNECIMENTO.			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 35,77): DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES/PR Processo Nº: 0000 Modalidade: NFE Nº62642 Data: 13/03/2026 Fornecedor: 93315190000621 - ELISEU KOPP E CIA LTDA UN: UNIDAD QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 35,77 DESCRIÇÃO: CHAPEU DE BRIM AZUL SAFARI COM SAIA			

Anexo I	288353 COLETE Modelo Unissex; sem mangas; confeccionado em brim; cor azul marinho ou caqui; Fechamento frontal com zíper; com 2 bolsos chapados dianteiros ; na frente e nas costas logotipo em cores que deverá ser serigrafada. (P.M.G.GG e XG) A arte será confeccionada pela empresa vencedora, conforme o modelo solicitado pela secretaria, que será e ncaminhado juntamente com o empenho.	UND	92,33
Lote 001			
Item 020		24,00	2.215,92
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 84,00): MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO/RO Processo Nº: 2736 Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA Nº82 Data: 04/11/2025 Fornecedor: VISA0 REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA - 48.909.059/0001-23 UN: und QTDE: 82,30 VALOR: R\$ 84,00 DESCRIÇÃO: COLETE ACS e ACE: Modelo unissex, sem mangas, confeccionado em brim, na cor azul petróleo, resistente ao uso e às lavagens, conservando o ar. Possui fechamento frontal com zíper, 2 chapados dianteiros e, na frente e nas costas, logotipo em cores que deverá ser serigrafado.			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 99,00): MUNICÍPIO DE ARROIO DO SAL/RS Processo Nº: 05/2026 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº01/2026 Data: 06/02/2026 Fornecedor: VITORIA SALDANHA NASCIMENTO 19053090746 UN: UN QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 99,00 DESCRIÇÃO: Colete modelo unissex, sem mangas, em brim azul-marinho com fechamento em zíper dentado frontal, 2 bolsos chapados frontais e 2 nas costas, identificação "Combate à Dengue", tamanhos diversos			
PNPC 00.000.000/9999-18 (R\$ 94,00): MUNICIPIO DE ARAGOIANIA/GO Processo Nº: 0018 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº03/2026 Data: 10/02/2026 Fornecedor: 46564873000128 - R E SERVICOS LTDA UN: UND QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 94,00 DESCRIÇÃO: COLETE PARA A EQUIPE DE ACE COLETE TAMANHOS VARIADOS modelo unissex, sem mangas, confeccionado em brim, cor VERDE, resistente ao uso e às lavagens, conservando a cor, fechamento frontal com zíper, com 4 bolsos dianteiros sendo dois2 bolsos superiores com fechamento em velcro e 2 bolsos localizados na parte inferior com fechamento em zíper e nas costas logotipos em bordado colorido. tipo silk screen. personalização em bordado; na frente a logo da Prefeitura Municipal de Aragoiânia e Secretaria Municipal de saúde de Aragoiânia na parte direita superior e no lado esquerdo a escrita Agente Comunitário de Saúde, ambas em tamanho médio e alinhadas horizontalmente; nas costas, em tamanho grande e centralizado a escrita Agente Comunitário de Saúde, em seguida a logomarca do Sistema Único de Saúde SUS e na parte inferior a logomarca da Prefeitura Municipal e da secretaria municipal de Saúde de aragoiânia, o ambas alinhadas verticalmente e em mesma proporção de tamanho			

Anexo I	288498 MOCHILA PARA ACS 40 cm de altura por 20 cm de largura e 12 cm de profundidade; Confeccionado em nylon RipStop; impermeável; cor azul marinho ou na cor preta; com tiras de compressão nas laterais; alças anatômicas; tira peitoral e compartimento principais e um compartimento auxiliar; bolsos laterais em tela para carregar garrafa de água; tecido revestido internamente com poliuretano; resistente a água; com personalização de logotipos na parte frontal. A arte será confeccionada pela empresa vencedora, conforme o modelo solicitado pela secretaria, que será e ncaminhado juntamente com o empenho.	UND	127,75
Lote 001			
Item 021		60,00	7.665,00
PORTAL DE COMPRAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 116,25): Prefeitura Municipal de Xaxim/SC Processo Nº: 174/2026 Modalidade: Pregão Nº14/2026 Data: 26/03/2026 Fornecedor: UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 116,25 DESCRIÇÃO: MOCHILA - ACS - MOCHILA - ACS - Mochila destinada aos Agentes Comunitarios de Saude, com dimensoes aproximadas de 40 cm de altura, 29 cm de largura e 12 cm de profundidade, confeccionada em nylon rip stop, impermeavel, na cor preta, garantindo resistencia, durabilidade e protecao contra umidade. Possui tiras de compressao laterais, alcas anatomicas ajustaveis, tira peitoral e compartimento dorsal acolchoado, proporcionando maior conforto ergonomico durante o uso continuo. Conta com dois compartimentos principais e um compartimento auxiliar, permitindo melhor organizacao dos materiais de trabalho, alem de bolsos laterais em tela adequados para transporte de garrafa de agua. O tecido devera ser revestido internamente com poliuretano, assegurando maior resistencia a agua. A mochila devera conter personalizacao com logotipos, sendo: Agente Comunitario de Saude, SUS e bandeira do municipio de Xaxim/SC, respeitando cores e padroes oficiais.			
PNPC 00.000.000/9999-18 (R\$ 130,00): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/GO Processo Nº: 0069 Modalidade: Dispensa Nº(8605) 49-0 Data: 07/05/2026 Fornecedor: 20627783000145 - MONSEAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA UN: UN QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 130,00 DESCRIÇÃO: MOCHILA ACS COR AZUL PADRÃO PERSONALIZADO			
BNC 25.099.967/0001-01 (R\$ 137,00): MUNICIPIO DE CABECEIRAS/GO Processo Nº: 5744/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº08/2026 Data: 15/04/2026 Fornecedor: SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA UN: UN QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 137,00 DESCRIÇÃO: MOCHILA ACS E ACE -, medidas aproximadas em cm: L 31 x A 49 x P 22. Em poliéster estruturado impermeável, forrada internamente em nylon resinado com revestimento de espuma no verso. Bolsos internos: 01 em zíper e 01 retos dentro do bolso externo. Bolso externo: 01 frontal grande e 01 em cada lateral para acomodação de uma garrafa de água. Alça de mão em cadarço de 40mm com munhequeira. Alça de costas em poliéster estruturado impermeável com revestimento de espuma e regulagem de tamanho. Fechamento por zíper de correr com 02 cursores. Acabamento externo em vivo contornando o corpo frente e verso e bolso externo. Acabamento interno em viés cobrindo as emendas. Cor a definir pelo contratante. Gravação em serigrafia a definir pelo contratante.			





Município de Presidente Médici

04.632.212/0001-42

Av. São João Batista, 1613 - Centro

www.presidentemedici.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Cotação	191/26 BDS	03/06/2026

ID:	763134	Processo	Documento
CRC:	93B25B79		
Processo:	1-585/2026		
Usuário:	KEVEIN MACARIO SOARES		
Criação:	03/06/2026 10:20:14	Finalização:	03/06/2026 10:20:40

MD5: **86120DA59B83F328D3F002B7734BA123**

SHA256: **FFFE3F59A511BF4609EE86F42DF22EBEBFC3FF58E48F4F1363440628AFDCC5CA**

Súmula/Objeto:

Segue Anexo

INTERESSADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD	Presidente Médici	RO	03/06/2026 10:20:14
---	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

AQUISIÇÃO DE CAMISETAS	03/06/2026 10:20:14
------------------------	---------------------

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.presidentemedici.ro.gov.br informando o ID 763134 e o CRC 93B25B79.